4 宇支第 1 2 4 5 号

平成 24 年 9 月 3 日

各小・中学校長 様

京都府立宇治支援学校

校長 澤田  均

中学部「体験学習」について

初秋の候 貴職におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

平素より、本校教育に御理解・御協力をいただきありがとうございます。

さて、本校では来春に入学希望で障害のある児童及び保護者を対象とした「中学部体験学習」を下記の日程

で実施することとなりました。

つきましては、該当する児童の保護者に同封の保護者宛案内書等を必要分増刷のうえ配布していただくよう

お願いいたします。

また、同封の「参加申込用紙２」は担任の先生で御記入いただき、「参加申込用紙１」は保護者に記入してい

ただき、9月28日（金）までに申込用紙１・２をとりまとめて御返送くださいますようお願いいたします。も

し参加者がない場合は、電話でその旨を御連絡ください。

なお、貴校の先生方には、当日の体験学習時に参加される子どもたちと一緒に活動していただきたく思いま

すので、職員の派遣についてもよろしく御配慮お願いします。

体験学習に関する問い合わせについては、本校中学部教諭水島 豊まで連絡願います。

記

1 日 時

第1回 平成24年10月31日（水）9:30～11:30

第2回 平成24年11月02日（金）9:30～11:30

予備日 平成24年11月06日（火）9:30～11:30

 どちらかの日を選んでいただきますが、申込人数等により日程変更もありますの

で、御了承ください。

2 場 所 本校 会議室 他

3 内 容

9:10～ 受付

 保護者 児童・担任の先生

9:30～ 全体会

学校説明など

9:30～ 朝の会

10:00～ 授業見学 9:50～ 体全体や手指の活動等を体験しま

す。 10:10～

11:00～ アンケート記入

質疑応答

10:30～

11:30 終了 11:00～ 自由遊びの場所で待機

4 その他

 本校駐車場は20台分しかありません。申し訳ありませんが、なるべく公共交通機関を利用していた

だくようお願いいたします。

 体験学習の参加受け入れ人数に限度がありますので、小 5 年生児童など来年度入学対象でない方の

参加は御遠慮願います。

平成 24 年 9 月 3 日

保護者 様

京都府立宇治支援学校

校長 澤田  均

中学部「体験学習」の御案内

初秋の候 保護者の皆さまには、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

平素より、本校教育に御理解・御協力をいただきありがとうございます。

さて、本校では来春に入学・転入希望を対象とした「中学部体験学習」を下記の日程で実施することとなり

ましたので、御案内申し上げます。

記

5 日 時

第1回 平成24年10月31日（水）9:30～11:30

第2回 平成24年11月02日（金）9:30～11:30

予備日 平成24年11月06日（火）9:30～11:30

 どちらかの日を選んでいただきますが、申込人数等により日程変更もありますの

で、御了承ください。

6 場 所 本校 会議室 他

7 内 容

9:10～ 受付

 保護者 児童・担任の先生

9:30～ 全体会

学校説明など

9:30～ 朝の会

10:00～ 授業見学 9:50～ 体全体や手指の活動等を体験しま

す。 10:10～

11:00～ アンケート記入

質疑応答

10:30～

11:30 終了 11:00～ 自由遊びの場所で待機

8 持ち物

上靴、動きやすい服装

9 その他

 本校駐車場は20台分しかありません。申し訳ありませんが、なるべく公共交通機関を利用していた

だくようお願いいたします。

 体験学習の参加受け入れ人数に限度がありますので、小 5 年生児童など来年度入学対象でない方の

参加は御遠慮願います。

 申込用紙に必要事項を記入の上、9月21日（金）までに担任の先生にお渡しください。